
 

 

 

 

 

 

 

 日中は汗ばむほどの陽気となり、夏の近いことを実感する季節となりましたが、皆

さまにおかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、平成 20 年度の制度開始以来、大勢の皆さまからご支援をいただいておりま

す「関川村ふるさと応援基金（ふるさと納税）」ですが、平成 30 年度は、延べ 141 名

の皆さまから総額 814 万円のご寄附をいただき、これまでの累計で 4,500 万円を超え

ることができました。誠にありがとうございました。 

 いただいた寄附金は「関川村ふるさと応援基金」に積み立てており、その一部を使

わせていただきました。皆さまのご支援に改めまして感謝申し上げます。 

 今後も関川村へのご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                        令和元年 5月 

関川村長 加藤 弘 

 

◆いただいた寄附金の内訳 

寄附金の指定メニュー H30 件数 H30 金額   累 計 H30 取崩額 

① 人口減少抑制政策事業   17 315,000 円 2,390,000 円 2,540,000 円 

② 環境保全事業 11 120,000 円 1,391,000 円  

③ 教育振興事業 6 130,000 円 5,289,000 円 430,000 円 

④ 文化・スポーツ振興事業 0 0 円 1,703,000 円  

⑤ 都市との交流促進事業 3 90,000 円 415,000 円  

⑥ 福祉・医療事業 13 1,315,000 円 5,641,000 円  

⑦ 村長におまかせ 91 6,173,000 円 28,362,416 円 3,030,000 円 

 合  計 141 8,143,000 円 45,191,416 円 6,000,000 円 

（注）・指定メニューには複数指定があります。 

・累計額には、これまでの取崩額は含まれていません。 

 

 

 

 

 

■ふるさと納税担当 

関川村役場総務政策課 

観光・地域政策室 米 野 哲 弘   

TEL／０２５４－６４－１４７８ 

 

「ふるさと関川村」を 

応援いただきありがとうございました！ 



 

 

 
 

                   

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

保育園テーブル・イスの購入 

老朽化していたテーブル 12 台、イス 5

個を新たに購入しました。村内には 2つの

保育園があり、4月 1日現在 126 名の園児

が在籍しています。年々、子どもの数は減

少していますが、自然豊かな環境の中、子

どもたちは元気いっぱい伸び伸びと過ご

しています。 

 

大島保育園エアコンの購入 

 大島保育園に新たにエアコンを設置し

ました。園内にエアコンが設置され、友達

と遊ぶときや給食の時間など、今までより

快適に保育園生活を送ることができてい

ます。 

 

中学校の打楽器（ティンパニ）の購入 

 関川中学校吹奏楽部で使用する打楽

器・ティンパニ2台を新たに購入しました。

昨年度は、下越地区吹奏楽コンクルールで

銀賞を受賞。今年度は金賞をめざし、日々

20 名の部員が目標へ向かって頑張ってい

ます。 

 

ほかにも 

 学童保育にはテーブル、村民会館にはイ

ベントや会議等で使用する長机 50 台を購

入しました。 

 


